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Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta 24.9.2020 
 
 

Lausunto maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

HE 124/2020 vp, Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi kasvinsuojeluaineista annetun lain 

muuttamisesta  

 

Suomessa ja EU:ssa on jo pitkään tehty työtä kasvinsuojeluaineiden käytöstä aiheutuvien riskien 

vähentämiseksi. Tähän kasvinsuojeluaineiden käyttövaiheeseen keskittyvään tavoitteeseen pyrkivää 

EU-lainsäädäntöä on ollut voimassa runsaat kymmenen vuotta (yhteisön politiikan puitteita torjunta-

aineiden kestävän käytön aikaansaamiseksi koskevan Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 

2009/128/EY, eli nk. puitedirektiivi). Tämä lainsäädäntö edellyttää mm. kasvinsuojeluaineiden käyttäjien 

kouluttamista, kasvinsuojeluaineiden levitysvälineiden testaamista ja integroidun kasvinsuojelun 

periaatteiden seuraamista. Riskinvähennystyön edistymistä on käytännössä ollut vaikea mitata 

kunnollisten mittarien puuttuessa. Komission keväällä 2019 julkaistu riski-indikaattoridirektiivi (direktiivi 

puitedirektiivin muuttamisesta yhdenmukaistettujen riski-indikaattoreiden vahvistamisen osalta (EU) 

2019/782) tuo tähän tilanteeseen osittaisen ratkaisun. 

Riski-indikaattoridirektiivin mukaan riski-indikaattori I lasketaan kertomalla kasvinsuojeluaineiden 

vuotuiset myyntimäärät kasvinsuojeluaineiden sisältämien tehoaineiden tietyn ryhmittelyn perusteella 

annetuilla kertoimilla. Indikaattorivertailun lähtökohdaksi lasketaan vuosien 2011-2013 keskiarvo, johon 

seuraavia vuosia verrataan. Indikaattori on karkea, mutta ensimmäinen harmonisoitu mittari EU:ssa 

tähän tarkoitukseen. 

Esityksen mukaan Turvallisuus- ja kemikaaliviraston tehtävänä olisi laskea ja julkaista 

kasvinsuojeluaineiden riski-indikaattorit puitedirektiivin mukaisesti ja suorittaa muut 

kasvinsuojeluaineiden indikaattoreihin liittyvät tehtävät. Tukes vastaa myös kasvinsuojeluaineiden 

myyntimäärätietojen keruusta vuosittain, muiden kasvinsuojeluaineiden riskinarviointia ja hyväksymistä 

sekä valvontaa koskevien tehtäviensä lisäksi, joten riski-indikaattoritehtävä sopii hyvin Tukesin 

tehtäväkokonaisuuteen. 

Muut tehtävät koskevat sellaisten toimien valintaa indikaattorituloksia hyväksikäyttäen, jotka 

edesauttavat kasvinsuojeluaineiden käytöstä aiheutuvien riskien vähentämistavoitteen saavuttamista. 

Nämä toimet voivat esimerkiksi koskea tehoaineita ja niiden käyttöä, hyviä toimintatapoja, vaihtoehtoisia 

torjuntamenettelyitä tai torjuntatekniikoita, niiden kehittämistä ja käyttöönottoa.  

Lisäksi Tukesin tulee toimittaa riski-indikaattorilaskennan tulokset komissiolle ja muille jäsenvaltioille 

sekä asettaa tiedot yleisön saataville. 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston tehtäviä ehdotetaan esityksessä myös täsmennettäväksi torjunta-

aineiden jäämiä koskevien eräiden tehtävien osalta. 
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